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ОБРАЗОВНО РАНДЕВУ 2026
НАЈДОБРА КРАТКО ВИДЕО – ”REEL” 
1. ЦЕЛ
Целта на организирањето на овој натпревар е подобрување на знаењата и вештини кај учениците во користењето на социјалните медиуми за да пренесат некоја порака, мислење или информација.  Со изработка на кратко видео - „Reel”, учениците добиваат можност на креативен начин да ги изразат своите идеи, размислување, предлози во врска со темите кои се приоритетни за младите (вработување, кариера, екологија, човечки права, младински активизам, практиканство, волонтеризам итн). 
2. ПРАВИЛА НА НАТПРЕВАРОТ
· На натпреварот можат да учествуваат само ученици од средните стручни училишта кои се членови на Младинската Асоцијација на Средни Стручни Училишта на Македонија-МАССУМ и имаат платено годишна чланарина.
· Секое училиште може да номинира најмногу 3 кратки видеа -”REEL”   за учество во овој натпревар. Видеото може да биде авторско дело на еден ученик или на тим од најмногу 4 ученици, но еден ист ученик не може да се појави како автор/учесник на 2 или повеќе видеа. Видеото  треба да биде поврзано со темите кои се приоритетни за младите (вработување, кариера, екологија, човечки права, младински активизам, практиканство, волонтеризам итн) и не смее да биде подолго од  90 секунди.  Видеата кои се подолги од 90 секунди и не ги исполнуваат основните техничките критериуми наведени во табелата подолу нема да бидат вклучени во натпреварот.Повеќе информации околу техничките барања може да најдете на следниот линк: Requirements for Facebook Reels | Meta Business Help Center , Аудио записот во видеото може да биде на македонски,  англиски или албански јазик.
· Линкот до видеото треба да биде пратен на е-маил: bnikolovska@ceed-macedonia.org најдоцна до 1.04.2026 година. Во емаилот задолжителни да има информации за авторот/тимот (име и презиме и училиште) како и за наставникот ментор.
Комисијата за оценување ќе ги оценува видеота согласно претходно дефинирани критериуми. Најдобрите 5 кратки видеа ќе бидат објавени на Facebook и Instagram профилите на МАССУМ. 
Вкупниот број на бодови, а со тоа и прво, второ и трето место, ќе биде одреден:

50% од бодовите добиени од комисијата според долните критериуми за оценување и

50% врз основа на видеата кои ќе имаат најмногу допаѓања (лајкови).
3. ОЦЕНУВАЊЕ
Оценувањето ќе биде според однапред утврдени критериуми дадени во прилогот.  
Прилог: Критериуми за оценување
	
	Мах. Можни поени
	Резултат

	Содржина 
· Обработува тема приоритетна за добросостојбата на младите во државата
· Веднаш привлекува внимание, има интересна приказна
· Јасна порака, повикува на акција
· Соодветна на трендовите и на интересите на младите
	65
	

	Технички к-ки
· Квалитет на слика и звук
· Синхронизираност и квалитетен премин од една во друга сцена
· Интересна/трендовска музика 
· Соодветна должина
	35
	

	Вкупно:
	100
	


НАПОМЕНА: Имињата на учесниците за сите натправари, вклучувајќи го и овој натпревар, ќе се пријавуваат во апликацискиот формулар кое секое училиште треба да го испрати. 
